asuma el cíen par ciento (100%) de los honorarios del Tribunal Arbitral y del

secretario arbitral.

146. Siendo ello asi, al haber cancelado cada una de las partes el cincuenta por

ciento (50%) de los honorarios de los árbitros, corresponde que el BANCO

reembolse al CONSORCIO la suma de SI, 27,000.00 (Veinte y siete mil con

001100 Nuevos Soles) correspondiente al monto de los honorarios del Tribunal

Arbitral; y, la suma de SI. 4,984,32 (Cuatro mil novecientos ochenta y cuatro con

32/100 Nuevos Soles) correspondiente al montó de los honorarios del secretario

arbitral.

147. ruera de estos conceptos, corresponde disponer que cada parte asuma

directamente los gastos o costos que sufrió; ésto es., que cada parte asuma los

[...]

EN MAYORjA,declarar FUNDADA EN PARTE laSétíma Pretensión de la

demanda de CONSORCIO ALFAFAG y. en consecuencia. se ordena BANCO DE

LA NACiÓN que cumpla con cancelar a favor del CONSORCIO los mayores gastos

generales surgidos por la demora del BANCO en recibir la obra. ascendente a la

suma.de SI. 9,422,00 (Nueve mil cuatrocientos veintidós con 001100 Nuevos Soles),

más los interesés legales desde el dia siguiente de notificada la demanda y hasta la

fecha de pago.

OCTAVO: POR UNANIMIDAD.• eón el voto particular del doctor César Rubio

Salcedo, declarar INFUNDADA la OCtava Pretensión de la demanda de

[...]

VIGÉSIMO PRIMERO: POR UNANIMIDAD, con el voto particular del doctor

César Rubio Salcedo, declarar INFUNDADA la Décima Pretensión de la

reconvención del13ANCO DE LA NACIÓN.

VIGÉSIMOSEGUNDO.- FIJAR los honorario$c del Tribunal Arbitral en la surna de SI.

54,000.00 (Cincuenta y cuatro mil y 00/100 Nuevos Soles) netos y los servicios de la

~.

Secretaria Arbitral en la suma de SI. 9,968.64 (Nueve mil novecientos sesenta y ocho

con 64/100 Nuevos Soles) netos. conforme a las liquidaciones de honorarios

dispuestas por este Tribunal Arbitral.

VIGÉSIMO TERCERO.~ POR MAYORíA, DISPONER que el BANCO DE LA

NACiÓN asuma el 100% de los honorarios del Tribunal Aroitral y de la secretaria

arbitral. En consecuencia, el BANCO DE LA NACiÓN deberá reintegrar al

CONSORCIO ALFA FAG: .(i) La suma de SI. 27.000.00 (Veinte y siete mil con 001100

Nuevos Soles) correspondiente al monto de los honorarios del Tribunal Arbitral; y, la

suma de S" 4,984.32 (Cuatro mil novecientos ochenta y cuatro con 32/100 Nuevos

Soles) correspondiente al monto de los honorarios del secretario arbitral.

Fuera de estos conceptos, cada parte asumirá los gastos o costost¡ue sufrió; esto

es, cada parte asumirá los gastos, costos y costas que incurrió y debió incurrir como

[...]

Parlo cual, no será posible admitir la pretensión de CONSORCIO ALFA FAG

referida a si corresponde que el Tribunal Arbitral ordene al BANCO pag<:lra

favor del CONSORCIO una indemnización por la demora en la entrega del

terreno de obra por un total de SI. 27,068,00 (VEINTISIETE MIL SESENTA Y

OCHO CON 00/100 NUEVOS SOLES) más los intereses legales

correspondientes,

8, "Determinar si corresponde que el Tribuna( Arbitral ordene al

BANCO pagara favor del CONSORCIO los mayores gastos generales

generádos por la demora en la recepción de la obra por un total de